M Gmail CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagao de cotagao de prego.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 14 de margo de 2025 as 10:28
Para: Helvys Ramalho <jornalocorreiobrasil@gmail.com>

Empresa: DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA - ME
CNPJ: 55.800.178/0001-09
MUNICIPIO: SAMBAIBA - MA.

A Comissdo Permanente de Licitagtes da Cidade de S&o Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a
cotagéo de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério de Publicagdo de jornal de grande circulagio para o exercicio de

2025

Em anexo estao o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.
Obs: Qualquer duvida estamos 4 Inteira disposicao.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comiss3o Permanente de Licitagdo

cotagio.xlsx
74K
A



M Gmail CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagdo de cotagao de preco.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 14 de margo de 2025 as 10:38
Para: JRSCONTABEIS@hotmail.com

Empresa: IGOR B P MOURA - SERVICOS -ME
CNPJ: 19.582.236/6001-01
MUNICIPIO: SAO LUIS - MA.

A Comissdo Permanente de Licitagdes da Cidade de Sao Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a
cotagéo de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério de Publicagéo de jornal de grande circulagéo para o exercicio de

2025.

Em anexo estéo o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.
Obs: Qualquer duvida estamos & inteira disposigao.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail,

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitagdo

cotagdo.xisx
74K
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CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagiao de cotagdo de prego.
2 mensagens

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 14 de margo de 2025 as 10:57
Para: ATOSEFATOS@elo.com.br

Empresa: RAIMUNDA NONATA MARQUES - ME
CNPJ: 2§.67l.134/0001-§0
MUNICIPIO: SAO LUIS - MA.

A Comissdo Permanente de LicitagBes da Cidade de Sdo Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar 4 referida empresa a
cotagio de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério de Publicagéo de Jjornal de grande circulagéio para o exercicio de
é(::g}mexo estdo o Oficio e a planitha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer divida estamos a inteira disposigéo.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitagdo

@ cotagdo.xlsx
- 74K

~



DISTRIBUIDORA

(O (99) 98462-6567

A Prefeitura Municipal de Sao Pedro dos Crentes — MA.
A Comissao de LicitacGes

COTACAO DE PRECOS

A empresa DISTRIBUIDORA VISUAL, inscrita no CNPJ sob o n°
55.800.178/0001-09, através do seu representante legal Sr. Helvys Ramaiho
Pereira, CPF sobo n® 608.891.893-40, vem apresentar a cotagdo abaixo:

ITEM DESCRICAO UNID. |QUANT.| Y. | v.TOTAL

UNIT.
SERVICOS DE PUBLICAGAO/
DIVULGAGAO DIARIA DOS ATOS
OFICIAIS DA ADMINISTRAGAO
PUBLICA MUNICIPAL EM JORNAL R RS
1 | OLINE E IMPRESSO DE GRANDE| CM/COLUNA| 4300 | 37201 cq 0ep o0
CIRCULAGAO NO ESTADO DO ' S
MARANHAO NO MINIMO COM
30.000 EXEMPLARES MS - CM X
COLUNA

- R$
VALORTOTAL: 58.050,00

cinquenta e oito mil e cinquenta reais

1. ESTAO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAOQ DE
OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS,
TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM
TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS
ADEQUADAS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

17 de Margo de 2025, Sambaiba - MA.

HELVYS RAMALHO PEREIRA
PROPRIETARIO

CPF: 608.891.893-40

DISTRIBUIDORAVISUAL LTDA
CNPJ sob n° 55.800.178/0001-09, R GOVERNADOR JOSE SARNEY, 01, CENTRO
CEP: 65.830-000, SAMBAIBA - MA



18/02/2025, 10:02 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HEMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
55.800. 04/07/2024
et el CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DISTRIBUIDORA VISUAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.13-0-01 - Impressédo de material para uso publicitario

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.13-4-01 - Confecgéo de roupas profissionais, exceto sob medida

14.13-4-02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais

14.22-3-00 - Fabricagdo de artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias
18.12-1-00 - Impressdo de material de seguranca

18.13-0-99 - Impressdo de material para outros usos

22.12-9-00 - Reforma de pneumaticos usados

™% | 22.19-6-00 - Fabricagéo de artefatos de borracha nao especificados anteriormente
22.29-3-01 - Fabricagéo de artefatos de material plastico para uso pessoal e doméstico
32.99-0-03 - Fabricacéo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
43.29-1-04 - Montagem e instalagao de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagiao em vias publicas, portos e
aeroportos
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comunicagio
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicagdo
47.61-0-02 - Comeércio varejista de jornais e revistas
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GOVERNADOR JOSE SARNEY 01 iy
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
™l 65.830-000 CENTRO SAMBAIBA MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MALHARIAMAY@GMAIL.COM (99) 9953-7221/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ki

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 04/07/2024

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
KhkKkkAL hkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de Jezembro de 2022.

Emitido no dia 18/02/2025 as 10:02:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO - DATA DE ABERTURA
kS R00 1T 0t COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 07o2 2o
MATRIZ CADASTRAL

* NOME EMPRESARIAL

DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automéveis com motorista
49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

58.12-3-02 - Edigdo de jornais nio diarios

58.19-1-00 - Edigao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

58.22-1-01 - Edigdo integrada a impressio de jornais diarios

58.29-8-00 - Edigao integrada & impresséo de cadastros, listas e de outros produtos graficos
61.10-8-03 - Servicos de comunicagio multimidia - SCM

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicacdes nio especificadas anteriormente
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-03 - Marketing direto

| | 73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

74.20-0-05 - Servigos de microfilmagem

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

82.19-9-01 - Fotocopias

90.01-9-02 - Produgao musical

95.11-8-00 - Reparacéo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
95.29-1-05 - Reparagio de artigos do mobiliario

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GOVERNADOR JOSE SARNEY 01 SERRERRS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.830-000 CENTRO SAMBAIBA MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

MALHARIAMAY@GMAIL.COM (99) 9853-7221/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkokdk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/07/2024

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Ekdokkkkk dkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/02/2025 as 10:02:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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MOURA GESTAO PUBLICA

Igor B P Moura — Servicos - ME
RUA TREZE; N° I8 — PLANALTO VINHAIS 11 - SAO LUIS —
MA. CEP. 65074-867
MOURA GESTAG PUBLICA C.N.P.J — 19.582.236/0001-01; Insc. Estadual — 124288600; Insc.

Municipal 9089700-4
E-mail: jgor_moura@outlook.com // mgp.igoregmail.com

COTACAODE
PRECOS

Sao Luis - MA, 19 de Margo de 2025.

Tlmo. Sr.

NOME DO PROPONENTE: IGOR B P MOURA — SERVICOS — ME
CNPJ: 19.582.236/0001-01

ENDERECO: Rua Treze, N° 18, Planalto Vinhais 11, Sdo Luis - MA
E-MAIL: mgp.igor@gmail.com // igor_moura(@outlook.com
TELEFONE: 98451-8585 (Claro)

Em atendimento a solicitagdo de Prefeitura Municipal de Sio Pedm dos Crentes(MA)
apresentamos a nossa cotago, dentro das seguintes condl(;oes .

C C
DIVULGACAO DIARIA DOS
ATOS OFICIAIS DA
ADMINISTRACAO PUBLICA
MUNICIPAL EM JORNAL
1 OLINE E IMPRESSO DE CM/COLUNA| 4300 14,50 | 62.350,00
GRANDE CIRCULACAO NO
ESTADO DOMARANHAONO
MINIMO COM 30.000
EXEMPLARES MS - CM X
COLUNA

A) Prazo de validade da proposta de até 60 dias;

Atenciosamente,

- SERVICOS - ME
CNPJ 19.582.236/0001-01

Péagina 1del



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral

Cidadio,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto  RFB a sua atualizagdo
4 cadastral.

A informag@o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA
19.582.236/0001°01 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 510 2-ne
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRI ’
IGOR B P MOURA - SERVICOS
ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASTA) PORTE
MOURA GESTAO PUBLICA ME
Al ICA PRINCIP/
82, 11-300 Sewu;os comblnados de escritério e apolo administrativo

CODIGO E O DAS ATIVIDADES & JCAS SECUND.
74.50-1-04 - jadas de i diaga e i de servigos e negécios em geral, exceto Imobilidrios

46.19-2-00 - R ! do comércio de mercadorias em geral nio especializado
82.30-0-01 - Serviqos de organiza;io de felms, congressos, exposi¢des e fastas

73.11-4-00 - Agéneias de publicidade

56.20-1-01 mmm—emm prep pref para emp

85.50-3-02 - Ativi de apolo & ducagdo, exceto caixas escolares

77.11-0-00 - Locagio do sem cond

85.89-8-04 - Treinamento em d f profissional e g
70.20-4-00 - Atividades de Itoria em gestio emp fal t ltoria técnica especifica

TORIOICA

213-5- Empresério (lmiivlduai)
o NOM COWPLENENTE

RTREZE I 18 peveiiee

WONICFIG

55 074-867 PLANALTO WNHAIS ] SAO LUIS |

TELEFONE
. JRscONTABEls@"OTMNLCOM I (98) 3256-8337
w

prbliy
‘ SITUAGKG CADRSTRAL BATAGAS CABASTRAL
ATIVA J 21/01/2014

£S

SN R U o SN Sy -

W I DATA DA STUAGKO ESPECIAL
seoverie sovreens

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 18/02/2025 as 10:06:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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Jornal Atos e Fatos

COPIDESK — EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA
(Raimunda Nonata Marques- ME)

Av. S&o Luis Rei de Franga, Lote 11, Qda M, N° 11, Tur(i
CNPJ: 23.671.134/0001-30

Sao Luis - MA

PLANILHA ORCAMENTARIA

Segue abaixo orgamento:
PREFEMURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES — MA.

SERVICOS. DE PUBLICACAO/
DIVULGAGAO DIARIA DOS ATOS
OFICIAIS DA ADMINISTRAGCAO
1 PUBLICA MUNICIPAL EM JORNAL
OLINE E IMPRESSO DE GRANDE
CIRCULACAO NO ESTADO DO
MARANHAO NO MINIMO COM 30.000
EXEMPLARES MS - CM X COLUNA

VALOR TOTAL: R$ 61.490,00

CM/COLUNA| 4300 | R$ 14,30 | R$61.490,00

Prazo de validade 60 (sessenta) dias.

Séo Luis — MA, 18 de Margo de 2025.

Atenciosamente g Al Tk
Jocasudinoats mos [, NPJ:23.671.134/0007-30
Raimunda Nonata Marques RA\MUNDA NONATA MARQUES
P 25 G204 Av.ShoLuls Reide Franga Lote, ¥, Qdam. 11—
TU"{:‘ ;
£T0:65.065-470 |
|__ ShoLuis - WA ..J

Atenciosamente
JORNAL ATOS E FATOS

Email: comercialatosefatos@hotmail.com/Comercialatosefatos2@agmail.com/financeiro@atosefatos..jor.br
Telefones: (98) 3302-7020 /(98) 3302-7022
Deus seja Louvado
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HENERDDE INSCSEAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA7ADEASERTURA
23.671.134/0001-30 13/10/1989
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
RAIMUNDA NONATA MARQUES
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COPIDESK EDIT.GRAF. E PROPAGANDA -JORNAL ATOS E FATOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.22-1-01 - Edi¢do integrada a impressio de jornais didrios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
-
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV SAO LUIZ REI DE FRANCA 11 BEERRER
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.065-470 TURU SAO LUIS MA
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
atosefatos@elo.com.br (98) 3226-2376
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
etk dedokok ek dkhdk
m—
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 18/02/2025 as 10:00:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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33

Objeto SERVICOS DE PUBLICACAO/ DIVULGACAO DIARIA DOS ATOS OFICIAIS DA
. ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL EM JORNAL ONLINE E IMPRESSO DE GRANDE
. CIRCULAGAO NO ESTADO DO MARANHAO NO MINIMO COM 30.000 EXEMPLARES MS —

§ CM X COLUNA.

EMPRESA 02: IGOR B P MOURA - SERVICOS - ME

EMPRESA 03: DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA - ME

EMPRESA Ol DISTR[BUIDORA VISUAL LTDA ME

dlialinad B i od A% X TP TN W AR GO L LTI ¢ S A LI Ty e b o T A T ot L AT AR e et A AR R L G et 1o 8 ¢ T T

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

'VlAPA DE APURACAO DE PESQUISA DE PRECOS

| DATA DE REALIZACAO 19/03/2025

INTERVALO PESQUISADO: 14/03/2025 A 19103/2025

ONLINE E IMPRESSO DE GRANDE
CIRCULACAO NO ESTADO DO
MARANHAO NO MINIMO COM 30.000
EXEMPLARES MS — CM X COLUNA.

Item Descri¢io ~ Apres. | Quant. | EMPRESA 01 | EMPRESA 02 |[EMPRESA 03 | V.T SOM4 P.MEDIO| P.M.X QUANT
SERVICOS DE PUBLICACAO/
DIVULGACAO DIARIA DOS ATOS
OFICIAIS DA ADMINISTRACAO
| [PUBLICA MUNICIPAL EM JORNAL M3 4300 | R$ 13,50 | R$ 14,50 | RS 14,30 | R$ 42,30 | R$ 14,10 | R$ 60.630,00

M

Séo Pedro dos Crentes, 19 de margo de 2025.

7 J)cc/ N J” @ru}ﬂ\c ‘uqlb‘ g
g%quSBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
MB

RO DA COMISSAO DE CONTRATAGAO
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAGCAO DA PESQUISA DE PRECO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1° 14.133/2021 / art. 5° do decreto municipal n°. 029/2023 )

Descri¢do do objeto a ser contratado: Contratagio de empresa para prestagdio de
servigos de publicagdo/ divulgagdo diaria dos atos oficiais da administragdo publica
municipal em jornal online e impresso de grande circulagio no Estado do Maranh#o
no minimo com 30.000 exemplares MS — CM X COLUNA, em atendimento a
Secretaria Municipal de Administrag#o.

Agente responsavel pela cotagio: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memoéria de cdlculo do valor estimado e documentos que Ihe ddo suporte:

ftem|t oo LS Peseriefion “|  Apres. | Quant: | EMPRESA 01 | EMPRESA 02 |EMPRESA 03. -] V.
SERVICOS DE PUBLICAGAQ/
DIVULGAGAO DIARIA DOS ATOS
OFICIAIS DA ADMINISTRACAO
1 [PUBLICA MUNICIPAL EM JORNAL M | 430 |RS  1350|RS 1450 RS 1430 | RS 4230 | RS 14,10

ONLINE E IMPRESSO DE GRANDE
CIRCULAGAO NO ESTADO DO
MARANHAO NO MINIMO COM 30.000
EXEMPLARES MS - CM X COLUNA.

RS 60.630,00

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitagdo formal de
cotagdo, ¢ portais da transparéncia de outros entes publicos, contratagdes similares ao
objeto a ser contrato pela administraggo.

Série de pregos coletados: Os pre¢os coletados estdo discriminados no documento
planilha de composi¢&o de pregos.

Método aplicado: Cotagio de preco com fornecedor interessado e contratos de outros
entes encontrados em portais da transparéncia de outros entes piblicos com
contratagdes similares ao objeto a ser contrato pela administra¢do

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo nimero de cotagdes. Frise-
se que o calculo da média, do desvio padréo, do coeficiente de variagio e da mediana
podem ser obtidos de forma simples, por meio de férmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parametros dos incisos I e II do art. 5° da IN n° 73/2020 ou IN n°
65/2021?

() sim (X )ndo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
9 Av. Canad, s/n, Centro, Sdo Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

@ www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAOQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE.SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com
fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN n° 65/2021:

Nao foram encontradas empresas interessadas para pesquisa em contratagio direta.
Dessa forma foram encontradas em portais da transparéncia de outros entes publicos,
contratacOes similares ao objeto a ser contrato pela administragdo. Sendo assim optou-
se conforme esta disposto no art. 5° I do decreto municipal 029/2023, pela pesquisa
em contratagdes similares.

A quantidade dos itens pesquisados é compativel com a quantidade a ser
adquirida?

(X) sim ( )ndo

Houve pesquisa com menos de trés precos?

t
: ~ () sim (X )ndo
:
F Sédo Pedro dos Crentes /MA, 20 de margo de 2025.
ek v Caaoll Alves
( JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
Membra da equipe de apoio
m——

F:

AN TN T PUSE SPr Titey & Lo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
Q Av. Canai, s/n, Centro, Sdo Pedro dos Crentes — MA, CEP: 65978-000

& Www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br
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